
                  

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

Από το πρακτικό της 35ης/7-12-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1      ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

Εισήγηση στο Δημοτικό ΢υμβούλιο για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του 

Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2015. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   255/2015 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 7 Δεκεμβρίου 2015 και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 40742/02-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢  Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος 

2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ Αναπληρωματικό 

μέλος της  ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ΢ 

3. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό μέλος 

4. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢ αναπληρωματικό 

μέλος του ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟΤ  Α. ΢ΩΣΗΡΙΟΤ  

 

5. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

 

6. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό μέλος  

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: 61ΠΓΩ17-2Θ7



 

  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής: «΢ας υποβάλω προς έγκριση το από 04-12-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Τπηρεσιών του Δήμου Πύργου με θέμα «ΑΝΑΜΟΡΥΩ΢Η ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2015» και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης 

προς το Δημοτικό ΢υμβούλιο». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ και ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

2. Σον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2015, όπως ψηφίστηκε με 

την 409/2014 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου και επικυρώθηκε με την αριθμ. 

πρωτ. 172770/7064/31-12-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

3. Σην από 04-12-2015 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών περί αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει 

Εισηγείται στο Δημοτικό ΢υμβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2015 ως εξής: 

 

1. Δημιουργία Κ.Α. 1214.20 εσόδου: Μεταφορά ποσού 56.317,15 € στο Αποθεματικό 

1.1 Δημιουργία Κ.Α. εσόδου 1214.20 με τίτλο «Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για προσωπικό 

5μηνης σύμβασης» με ποσό 56.317,15  €. (Φρηματοδότηση από το Ε΢ΠΑ) 

 

 

2. Δημιουργία Κ.Α. 15.7341.06 εξόδου & μεταφορά ποσού 56.317,15 € από το 

αποθεματικό για:  

2.1 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 15.7341.06 με τίτλο «Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για προσωπικό 

5μηνης σύμβασης» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  56.317,15 €. 

 

 

 

3. Ενίσχυση Κ.Α. 4122 εσόδου: Ενίσχυση με το ποσό 2.000,00 € από το Αποθεματικό 

3.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 4122 με τίτλο «Υόροι και χαρτόσημο Δημάρχων, Αντιδημάρχων, 

μελών δημοτικών συμβουλίων και λοιπών συλλογικών οργάνων» με ποσό 2.000,00  €.  

 

 

4. Ενίσχυση Κ.Α. 80.8222 εξόδου με το  ποσό 2.000,00 € από το αποθεματικό για:  

ΑΔΑ: 61ΠΓΩ17-2Θ7



 

4.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 80.8222 με τίτλο «Απόδοση Υόρων και Φαρτόσημο Δημάρχων, 

Αντιδημάρχων και Προέδρου Δ.΢. μελών Δημοτικού ΢υμβουλίου και λοιπών 

συλλογικών οργάνων» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  2.000,00 €. 

 

 

5. Ενίσχυση Κ.Α. 00.6056.01 εξόδου με το  ποσό 42.000,00 € από το αποθεματικό για:  

5.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6056.01 με τίτλο «Ετήσια εισφορά στο ΣΑΔΚΤ-ΣΕΑΔΤ» κι 

ενίσχυση αυτού με το ποσό των  42.000,00 €. 

 

Ειδικά για τον Κ.Α. Εσόδου 1214.20 με τίτλο : «Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για προσωπικό 

5μηνης σύμβασης» προϋπολογισμού  56.317,15 €, επισημαίνουμε ότι πρόκειται για 

χρηματοδότηση που χορηγήθηκε από τον ΟΑΕΔ αποκλειστικά για την αποπληρωμή των 

ασφαλιστικών εισφορών του προσωπικού που προσλήφθηκε στο πλαίσιο της 

Κοινωφελούς Εργασίας (πεντάμηνης διάρκειας). 

   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 255/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: 61ΠΓΩ17-2Θ7


		2015-12-08T11:14:09+0200
	Athens




